procedant. Quae honestatem obiectivam non sufficit ad huc apprehendere  
obitu ut bonum rati rationale quomodocumque, sed magis est consideranda aliam regu-  
lam superiorem, in qua ratio est radicaliter constituta honestas vel rationes-  
tas morales.

### SECTIO III

#### Nostri sententia de prima regula Morali- tatis proponitur.

Concedimus omnes fore sententias legum praevident adhibitas veras esse, quatenus  
in omnibus modis explicari possunt a posteriori qua obta sunt bona se-  
quae mala, nam obitu videtur quod lege aeterna praecipitur vel constituitur, quod  
conducit ad ultimum finem, quod forma est ratio rationalis prout regulanti  
& dirigenti actiones humanas bonum est, quod prohibetur lege aeterna,  
quod reprobat ab ultimo fine, quod est contra regulam rationis seu contra naturam  
rationalem ut regulantem malum est. contentum magis est aliquam aliam  
regulam antecedentem est magis a priori dignam esse, per quam non deter-  
minatur a posteriori, sed qua fortiter regulas obta est virtus bonum est  
malum, quam videtur contra sententia melius altissime, indiget est declaratio.

Dico igitur hanc regulam est rationem primam morali-  
tatis consistere in hoc, quod obitu secundum se sit bonum praeponderans  
ad malum quod secum affert, est proportionatum dignitati rationis rationalis, vel  
quod sit malum praeponderans, si contra quod secum affert, est improporciona-  
tum ad contra dignitatem rationis rationalis. nam quando obitu proponitur  
ita proponitur bonum ut illud appareat mali in ipso quam bonum, eo ipso  
est si sequitur est malum moraliter, quando, vero est contra ita proponitur  
ut malum, ut illa ratio mali est superes a bono quod affert, est illa, ut parum  
est proportionatum dignitati humanae, eo ipso est bonum est magis recten-  
dum. siue illa ratio boni sit congruentia in ordine ad operam bonam,  
siue in ordine ad quavis alius obitu, quod exemplis apponitur ubi dabit.

Proponitur v. g. alium morti sui patris ut bona et utilis ad  
hereditatem inherendam, ut mala vero patri, si iuste filius ad hoc est ad obitu-  
ctus et cuius bonum adeo debet procurare. et desiderat, desiderat est mor-  
tem patris absolute pro hereditatem paternam, operam inhonestam,  
quod illud malum mortis patris est praeponderans ad omni lucro hereditatis.  
si vero consideres mortem sui patris ut congruatur salutem aeternam  
quam iusticia fortasse amittet, vel si desideres mortem Tyranni ut  
Caelum habeat pacem et quietem spiritualem non est operam inhonestam, quod  
bona quae tunc amas, praeponderant malo quod desideras. similiter  
velle latronem interfici a Magistratu pro pacem Regnum est laudabile,  
quod praeponderat hoc bonum illi malo, scilicet a cavere latronem autho-  
ritate